АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2019 г. № 268-п

О ПОДГОТОВКЕ К ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ

2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОМСКА

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.08.2019 N 562-п)

Руководствуясь Федеральным законом "О Всероссийской переписи

населения", Указом Губернатора Омской области от 28 мая 2018 года N 61 "О

создании комиссии Омской области по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Омской области", в целях своевременного

выполнения комплекса работ по подготовке к проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории города Омска постановляю:

1. Создать комиссию по подготовке к проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Омска (далее - комиссия).

2. Утвердить:

1) Положение о комиссии согласно приложению N 1 к настоящему

постановлению;

2) состав комиссии согласно приложение N 2 к настоящему

постановлению.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города

Омска, департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска, администрациям административных округов города Омска

предоставлять Территориальному органу Федеральной службы

государственной статистики по Омской области (далее - Омскстат)

необходимую информацию в рамках своей компетенции к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Омска.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска

оказывать содействие Омскстату в проведении информационно-

разъяснительной работы среди населения, направленной на широкое освещение

целей, задач и порядка проведения Всероссийской переписи населения 2020

года.

5. Администрациям административных округов города Омска:

1) создать окружные комиссии по подготовке к проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории соответствующего

административного округа города Омска (далее - окружные комиссии);

2) в срок до 15 апреля 2019 года провести заседания окружных комиссий;

3) в срок до 1 июля 2019 года:

- провести проверку состояния объектов адресации, расположенных на

consultantplus://offline/ref=720E872E180B1C63A3A4F2097331C1A2E15987296C14586EB4EF423836F3F912A6C7B6DF87F178C28397B2FFAC5CE8E59EB081E5898C28E368591F48U2YCI
consultantplus://offline/ref=720E872E180B1C63A3A4F21F705D9EABEA53DA266E18503FECB3446F69A3FF47F487E886C6B46BC28389B0FFA8U5YEI
consultantplus://offline/ref=720E872E180B1C63A3A4F2097331C1A2E15987296C12526FB0E0423836F3F912A6C7B6DF95F120CE8196ACFEA949BEB4DBUEYCI

территории города Омска с целью выявления недостающих или устаревших

номерных знаков, указателей с названиями улиц и табличек с номерами

квартир на подъездах многоквартирных домов;

- упорядочить в городе Омске названия улиц, нумерацию домов и квартир

с проведением работ по установке недостающих и замене устаревших

указателей с названиями улиц, номерных знаков на жилых домах и

административных зданиях, табличек с номерами квартир на подъездах

многоквартирных домов;

- установить постоянный контроль за состоянием нумерации домов,

квартир, указателей с названиями улиц;

- оказывать содействие Омскстату в подборе лиц, организующих и

осуществляющих сбор сведений о населении на территории административных

округов города Омска;

- организовать информационно-разъяснительную работу среди населения о

целях, задачах и порядке проведения Всероссийской переписи населения 2020

года.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска

обеспечить подбор и предоставление помещений, оснащенных мебелью и

телефонной связью, в целях создания условий для обучения и работы лиц,

осуществляющих сбор сведений о населении на территории административных

округов города Омска, для хранения переписных листов и иных документов

Всероссийской переписи населения 2020 года.

7. Департаменту информационной политики Администрации города Омска

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города

Омска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В.Фомин

Приложение N 1

к постановлению Администрации города Омска

от 1 апреля 2019 г. N 268-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Омска

1. Комиссия по подготовке к проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Омска (далее - комиссия) образована

для координации действий структурных подразделений Администрации города

Омска, администраций административных округов города Омска, иных органов

и организаций по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории города Омска.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным и

областным законодательством, муниципальными правовыми актами органов

местного самоуправления города Омска, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- организация информационного взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

Омской области, органов местного самоуправления города Омска в пределах их

компетенции;

- обеспечение согласованных действий структурных подразделений

Администрации города Омска по подготовке к проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории города Омска;

- решение текущих вопросов, связанных с подготовкой к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Омска.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

- рассматривает вопросы взаимодействия органов местного

самоуправления города Омска и органов исполнительной власти Омской

области по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории города Омска;

- осуществляет контроль за ходом подготовки к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Омска в

пределах своей компетенции.

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей органов местного самоуправления города

Омска и органов исполнительной власти Омской области о ходе подготовки к

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

города Омска;

- запрашивать у органов местного самоуправления города Омска и органов

исполнительной власти Омской области материалы по вопросам Всероссийской

переписи населения 2020 года;

- приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц

структурных подразделений Администрации города Омска, органов

исполнительной власти Омской области, представителей общественных и

религиозных объединений, средств массовой информации;

- создавать временные рабочие группы для проработки предложений по

проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач;

- направлять структурным подразделениям Администрации города Омска,

администрациям административных округов города Омска, иным органам и

организациям рекомендации по вопросам подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Омска.

6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя

комиссии, членов комиссии и секретаря.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет

порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и

повестку очередного заседания комиссии, вносит предложения по уточнению и

обновлению состава комиссии, ведет заседания комиссии, обеспечивает

исполнение возложенных на комиссию задач.

Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению

заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя

комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым

председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если

на них присутствуют более половины ее членов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на

заседании.

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 1 апреля 2019 г. N 268-п

СОСТАВ

комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Омска

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.08.2019 № 562-п)

Подгорбунских

Андрей Владимирович

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента правового обеспечения и

муниципальной службы Администрации

города Омска, председатель комиссии

Шорина

Елена Васильевна

- руководитель Территориального органа

Федеральной службы государственной

статистики по Омской области, заместитель

председателя комиссии (по согласованию)

Бутаков

Андрей Иванович

- начальник организационно-кадрового

управления департамента имущественных

отношений Администрации города Омска,

секретарь комиссии

Бушуев

Николай Лукьянович

- директор департамента контрактной системы

в сфере закупок Администрации города

Омска

Вялков

Александр Леонидович

- директор департамента транспорта

Администрации города Омска

Горбачев

Андрей Юрьевич

- глава администрации Кировского

административного округа города Омска

Губин

Михаил Владимирович

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента архитектуры и

градостроительства Администрации города

Омска

Зярко

Дмитрий Николаевич

- глава администрации Ленинского

административного округа города Омска

Зорина

Ирина Эдуардовна

- начальник управления финансового

планирования и отчетности департамента

имущественных отношений Администрации

города Омска, главный бухгалтер

департамента имущественных отношений

consultantplus://offline/ref=720E872E180B1C63A3A4F2097331C1A2E15987296C14586EB4EF423836F3F912A6C7B6DF87F178C28397B2FFAC5CE8E59EB081E5898C28E368591F48U2YCI

Администрации города Омска

Карпова

Елена Владимировна

- начальник отдела развития рекламно-

информационной среды управления делами

Администрации города Омска

Куприянов

Владимир

Владимирович

- глава администрации Октябрьского

административного округа города Омска

Мартынова

Радмила Михайловна

- директор департамента общественных

отношений и социальной политики

Администрации города Омска

Масан

Богдан Анатольевич

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента финансов и контроля

Администрации города Омска

Махиня

Дмитрий

Александрович

- директор департамента имущественных

отношений Администрации города Омска

Мендубаев

Амангельды

Темиржанович

- глава администрации Центрального

административного округа города Омска

Мещерякова

Жанна Борисовна

- директор бюджетного учреждения Омской

области "Омский центр кадастровой оценки

и технической документации"

(по согласованию)

Потапова

Олеся Вячеславовна

- директор департамента информационной

политики Администрации города Омска

Сеньков

Борис Викторович

- глава администрации Советского

административного округа города Омска

Скрипкарев

Евгений Анатольевич

- исполняющий обязанности директора

департамента общественной безопасности

Администрации города Омска

Терешин

Евгений Геннадьевич

- заместитель начальника отдела охраны

общественного порядка Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску

(по согласованию)

Фадин

Алексей

- директор департамента по делам молодежи,

физической культуры и спорта

Александрович Администрации города Омска

Фокина

Наталья Данииловна

- заместитель руководителя Территориального

органа Федеральной службы

государственной статистики по Омской

области

(по согласованию)

Фомин

Евгений Викторович

- первый заместитель Мэра города Омска,

директор департамента городского хозяйства

Администрации города Омска

Шалак

Владимир Васильевич

- директор департамента культуры

Администрации города Омска

Шипилова

Елена Витальевна

- заместитель Мэра города Омска